
Pag. 1 di 2

ORDINANZA SINDACALE N. 33 DEL 12/03/2020

Unità proponente: Ufficio Educativi Scolastici e Tutela Minori

_____________________________________________________________________________________

Direzione Servizi alla Persona
_____________________________________________________________________________________

Oggetto:  DISINFEZIONE  PLESSI  SCOLASTICI  SEDI  DI  SEGGIO  ELETTORALE  IN  OCCASIONE  DELLE  ELEZIONI
SUPPLETIVE TENUTESI IL GIORNO 8 MARZO 2020.

_____________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O

I L   S I N D A C O

PREMESSO CHE
in  data  27  Giugno  2018  è  stato  proclamato  Sindaco  del  Comune  di  Spoleto  il  Dott.  Umberto  de
Augustinis, per il mandato 2018-2023, come da verbale dell'UFFICIO ELETTORALE CENTRALE; 

visto l’art. 32 della Costituzione;
vista  la  legge 23  dicembre 1978,  n.833,  recante  “Istituzione  del  Servizio  Sanitario  Nazionale”  e,  in
particolare, l’art. 32 che dispone “il Ministro della Sanità può emettere ordinanze di carattere contingibile
e urgente, in materia di igiene e sanità pubblica e di polizia veterinaria, con efficacia estesa all’intero
territorio nazionale o a parte di esso comprendente più regioni”;
visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri (DPCM) 23 febbraio 2020, recante “disposizioni
attuative del  decreto-legge 23 febbraio  2020,  n.  6, avente ad oggetto misure  urgenti  in materia di
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19” pubblicato nella Gazzetta ufficiale
della Repubblica italiana 23 febbraio 2020, n. 45, che individua misure di contenimento della diffusione
del nuovo coronavirus nei comuni interessati dal contagio;
visto l’art. 50 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e seguenti ed in particolare i commi 5, 6 e 7 con i quali sono
attribuiti al sindaco poteri di emissione di ordinanze in materia di igiene pubblica a carattere locale;
ritenuto necessario, a titolo precauzionale e cautelativo, procedere ad una disinfezione dei plessi scolastici
sedi di seggio elettorale

ORDINA

1) La chiusura dal giorno 13 marzo 2020 di tutte le scuole che sono state interessate dallo svolgimento
delle elezioni suppletive tenutesi il giorno 8 marzo 2020, come da elenco allegato alla presente ordinanza
quale parte integrante;

2)  Al  termine  delle  operazioni  di  disinfezione  si  provvederà  allo  smontaggio  dei  seggi  elettorali  per
consentire alle singole sedi il ripristino di tutte le attività permesse;
 

RICHIAMA

il totale rispetto delle misure disposte dal DPCM 08 marzo 2020 e successivi;

AVVERTE CHE

Ci�à di Spoleto

Piazza del Comune n. 1 – 06049 Spoleto (PG) - Regione Umbria - Telefono +39 0743.2181- Fax +39 0743.218246

C.F. 00316820547 – P.I. 00315600544   Sito internet: www.comune.spoleto.pg.it   PEC: comune.spoleto@postacert.umbria.it



Pag. 2 di 2

ORDINANZA SINDACALE N. 33 DEL 12/03/2020

l’inosservanza delle disposizioni della presente ordinanza può, configurare la fattispecie di reato previsto e
punito dall’art. 650 del codice penale, fatte salve le ipotesi di reato per delitti previsti a tutela della salute
pubblica;

DISPONE CHE

copia della presente ordinanza sia trasmessa a:
• Dirigente Scolastico del 1^ Circolo didattico- PEC: pgee05100t@pec.istruzione.it
• Dirigente Scolastico del 2^ Circolo Didattico -PEC: pgee05200n@pec.istruzione.it
• Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo 1 – PEC: pgic842001@pec.istruzione.it
• Dirigente Scolastico dellìIstituto Comprensivo 2 – PEC: pgic84400l@pec.istruzione.it
• Dirigente Scolastico del CPIA –  PEC: pgmm23500l@pec.istruzione.it
• Responsabile scuola dell’infanzia L. e I. Rossi -  PEC scuolamaternarossi@pec.it
• Prefettura di Perugia – protocollo.prefpg@pec.interno.it;

• Commissariato P.S. Spoleto – comm.spoleto.pg@pecps.it, 
comm.spoleto.pg@pecps.poliziadistato.it;

• Comando dei Carabinieri Spoleto – tpg23311@pec.carabinieri.it, tpg31126@pec.carabinieri.it; 

• Comando di Polizia locale Comunale

• Dirigenti del Comune di Spoleto

INFORMAZIONI PROCEDIMENTALI

Ai sensi degli articoli 3 e 5 della legge 7 agosto 1990, n° 241:

a) il provvedimento è impugnabile da chiunque vi abbia interesse entro il termine perentorio di trenta
giorni mediante ricorso gerarchico al Prefetto di Perugia o sessanta giorni mediante ricorso giurisdizionale
al Tribunale Amministrativo Regionale o di centoventi giorni mediante ricorso straordinario al Capo dello
Stato. Il termine decorre dalla data di notificazione del provvedimento all’interessato o dal giorno in cui
sia scaduto il termine di pubblicazione all’albo pretorio da parte degli altri soggetti interessati;

b) il responsabile del procedimento è la dr.ssa Dina Bugiantelli.;

c) l'ufficio presso il quale è possibile prendere visione degli atti: Direzione Servizi alla Persona - 06049
SPOLETO (PG) tel.0743/218511 – pec: comune.spoleto@postacert.umbria.it 

L’Ordinanza è redatta in formato digitale ai sensi del decreto legislativo 7 marzo 2005, n° 82 
recante il “Codice dell'amministrazione digitale” ed è pubblicata per quindici giorni all’albo pretorio del 
Comune di Spoleto  www.comune.spoleto.pg.it .

Si propone l'adozione del presente provvedimento 
attestandone la regolarità tecnico-amministrativa, Il SINDACO

Il Dirigente della Direzione Servizi alla Persona
dr.ssa Dina Bugiantelli 

Umberto de Augustinis

Ci�à di Spoleto

Piazza del Comune n. 1 – 06049 Spoleto (PG) - Regione Umbria - Telefono +39 0743.2181- Fax +39 0743.218246

C.F. 00316820547 – P.I. 00315600544   Sito internet: www.comune.spoleto.pg.it   PEC: comune.spoleto@postacert.umbria.it

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Spoleto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Umberto De Augustinis;1;8698397


